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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz
DEKRET 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ
z dnia 7. maja 1936 r.

o u lg a ch  p o d a tk o w y ch  dla  n a b y w c ó w  p o ja z ­
dów  m ech a n iczn y ch .

Na podstawie art. 55 ust. (l) ustawy konsty tu­
cyjnej i ustawy z dnia 30 m arca 1936 r. o  u p o w a ż ­
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do  w ydaw ania  
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 186) pos tana­
wiam co następuje:

Art. 1. (1) Osobom  fizycznym, które w  okre­
sie czasu od  1 kwietnia 1936 r. do  1 stycznia 1938 
r. nabędą na własność pojazdy  mechaniczne o c e ­
nie nabycia nieprzekraczającej 12.000 zł., przysłu­
guje ulga w  podatku dochodow ym  i specjalnym 
podatku od  w ynagrodzeń w ypłacanych  z fundu­
szów publicznych, na zasadach  unorm ow anych  w 
dekrecie niniejszym.

(2) Za pojazdy mechaniczne w rozumieniu ust-
(l) uw aża się wszelkie samochody, ciągniki i m o ­
tocykle.

Art. 2. ( i)  Ulga przysługuje wyłącznie osobom> 
które nabyły  nowe pojazdy  mechaniczne u sp rze­
daw ców , trudniących się zaw o d o w o  na obszarze 
Rzeczypospolitej sprzedażą, montażem lub p ro d u k ­
cją pojazdów  mechanicznych.

(2) Nabywcy pojazdów  mechanicznych, którym 
z tytułu nabycia  po jazdów  przysługuje ulga w  p o ­
datku dochodow ym  na podstawie art. 6 ust. 2 usta­
w y  o  państw ow ym  podatku  dochodow ym  (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr. 2, poz. 6) oraz  na podstawie 
przepisów dekretu niniejszego, mają p raw o  w y b o ­
ru podstaw y prawnej do  zastosowania ulgi.

Art. 3. (l) Ulga, przewidziana, w art. 1 ust. (1)» 
przyznaw ana  będzie przez potrącenie sum w yda t­
kow anych na nabycie pojazdu mechanicznego z o p o ­
da tkow anego  według działu I ustawy o  państw o­
wym  podatku dochodow ym  dochodu, uzyskanego 
w  roku, w którym  należność za nabyty  pojazd me­
chaniczny została całkowicie uiszczona, jak rów ­
nież z wynagrodzeń, opoda tkow anych  podatkiem 
dochodow ym  według działu II ustawy o  państw o­
w ym  podatku dochodow ym  lub podatkiem specjal­
nym od  w ynagrodzeń  w ypłacanych  z funduszów 
publicznych i o trzym anych w roku nabycia pojaz­
du mechanicznego.

2) Jeżeli cena nabycia pojazdu mechanicznego 
przakracza sumę dochodu  według działu I ustawy 
o  państw owym  podatku dochodow ym , uzyskanego 
w  roku. w którym należność za nabyty  pojazd zo ­
stała całkowicie uiszczona, bądź też sumę o trzym a­
nych w roku nabycia pojazdu wynagrodzeń, p o d ­
legających podatkow i według działu II ustawy o 
państw owym  podatku dochodow ym  lub specjalne­
mu podatkow i od wynagrodzeń w ypłacanych  z 
funduszów publicznych, nadw yżka ceny nabycia 
będzie potrącona z dochodu  lub w ynagrodzenia, 
uzyskanego w ciągu następnych dw óch lat.

Art. 4. (l) Osoby, ubiegające się o  ulgę w  p o ­
datku dochodow ym  według działu I ustawy o p a ń ­
stwowym podatku dochodow ym , powinny złożyć 
podanie  do  urzędu skarbowego, właściwego dla w y ­
miaru państw owego podatku  dochodow ego, przed 
uprawomocnieniem się wymiaru tego podatku  na 
rok poda tkow y  bezpośrednio następujący po  roku, 
w  którym należność za nabyty  pojazd mechanicz­
ny została całkowicie uiszczona.

(2) Osoby, ubiegające się o  ulgę w podatku  d o ­
chodow ym  według działu II ustawy o  państw owym  
podatku  dochodow ym , w specjalnym podatku od 
wynagrodzeń w ypłacanych z funduszów publicz­
nych, bądź też w obydw u tych podatkach  ró w n o ­
cześnie, powinny złożyć podanie d o  urzędu skar­
bowego, w  którego okręgu mają miejsce zamiesz-
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bania w czasie wnoszenia podania o ulgę. Poda­
nie powinno być wniesione w terminie do  dnia 1 
bwietnia robu następującego bezpośrednio po robu 
w którym należność za nabyty pojazd mechanicz­
ny została całkowicie uiszczona.

(3) Do podań, wymienionych w ust. (l) i (2)> 
należy dołączyć zaświadczenie sprzedawcy, zaw ie­
rające następujące dane:

1) imię i nazwisko nabywcy,
2) rodzaj, typ i numer motoru sprzedanego p o ­

jazdu,
3) datę zawarcia umowy o sprzedaż.
4) wysokość ceny sprzedażnej i datę całkowi­

tego jej uiszczenia,
5) oświadczenie sprzedawcy, że sprzedany p o ­

jazd jest nowy,
6) zaznaczenie, iż zaświadczenie wydane zo­

stało w celu uzyskania ulg, przewidzianych 
w dekrecie niniejszym.

(4) Osoby, ubiegające się o ulgę w podatku 
dochodow ym  według działu 11 ustawy o państwo­
wym podatku dochodow ym  oraz w specjalnym po­
datku od wynagrodzeń', wypłacanych z funduszów 
publicznych, powinny ponadto dołącżyć do poda­
nia zestawienie wynagrodzeń otrzym anych w ciągu 
roku, w którym pojazd nabyto oraz potrąconego 
od tych wynagrodzeń podatku dochodowego, tu­
dzież specjalnego podatku od wynagrodzeń w y­
płacanych z funduszów publicznych.

Art. 5. O d decyzji urzędu skarbowego w sp ra­
wie przyznania ulgi przysługuje praw o odw ołania 
w terminie dni trzydziestu od daty doręczenia d e ­
cyzji do właściwej władzy skarbowej II instancji

Art. 6. Sprzedaw ca pojazdu mechanicznego 
który w zaświadczeniu, wymienionem w art. 4 
ust. (3), podaje świadomie nieprawdziwe dane, pod-, 
lega odpowiedzialności jak za przestępstwo, prze­
widziane w art. 175 Ordynacji Podatkowej (Dz. U 
R. P. z 1936 r. Nr. 14, poz. 134).

Art. 7. W ykonanie dekretu niniejszego poru- 
cza się Ministrowi Skarbu.

Art. 8. Dekret niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

P r e z y d e n t  R z e c z y p o sp o lite j:  (—) I. Mościcki
P r e z e s  R ady M in is tr ó w :

(—) Marjan Zyndram-Kościałbowski 
M in ister  Sk arb u: (—) E. Kwiatkowski

(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. Nr. 39 z dnia Ib maja 1936 r.)

R ozp orząd zen ie  M in istra  Skarbu
z dnia 18 lipca 1936 r.

w  sp ra w ie  w y k o n a n ia  d e k r e tu  P re zy d en ta  
R z e c z y p o sp o lite j  z dn ia  7 m aja 1936 r. o u l­
g a ch  p o d a tk o w y ch  d la  n a b y w có w  p ojazd ów  

m ech a n iczn y ch .

Na podstawie art. 7 dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 7 maja 1936 r. o ulgach p o ­
datkowych dla nabywców pojazdów  mechanicz­

nych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 294) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Przez sumy w ydatkow ane na nabycie 
pojazdu mechanicznego rozumieć należy cenę uisz­
czoną za pojazd w stanie gotowym do użytku w e­
dług przeznaczenia, a więc cenę podwozia łącznie 
z karoserją.

Przez całkowite uiszczenie ceny nabycia p o ­
jazdu mechanicznego rozumieć należy również uisz­
czenie przez wręczenie wekslu.

Zastrzeżenie praw a własności pojazdu przez 
sprzedającego aż do opłacenia całej ceny kupna 
jest dla sprawy przyznania ulgi bez znaczenia.

§ 2. Ulga, przewidziana w art. 1 ust. (1) de­
kretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 maja 
1936 r. o ulgach podatkow ych dla nabyw ców  p o ­
jazdów mechanicznych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 294) 
przysługuje każdemu podatnikowi raz jeden w okre­
sie obowiązywania dekretu. Ponowne przyznanie 
ulgi tej samej osobie może nastąpić wyłącznie w 
przypadku nabycia drugiego pojazdu mechanicz­
nego w okresie do dnia 1 stycznia 1938 r. po w y­
kazaniu się dowodem, że pierwszy pojazd uległ 
zniszczeniu ponad 80% ceny nabycia.

§ 3. Ulgę w podatku dochodow ym  z działu I 
ustawy o państwowym podatku dochodow ym  przy­
znaje się przez potrącenie z opodatkow anego d o ­
chodu sum wydatkow anych na nabycie pojazdu 
mechanicznego.

O d pozostałej po dokonaniu potrącenia różni­
cy obliczyć należy podatek według tej stopy p ro­
centowej, jaka wyniknie z obliczenia stosunku p ro­
centowego wymierzonego podatku do kwoty o po ­
datkowanego dochodu.

P r z y k ła d :
Płatnik, ubiegający się o ulgę 

nabył pojazd mechaniczny w 1936 r. 
za sumę 8.000 zł, uiszczoną całko­
wicie przy kupnie.

Dochód płatnika, opodatkow a­
ny w roku podatkowym 1937 w y­
nosi .......................................................

O d tego dochodu podatek w e­
dług 38 stopnia skali art. 23 ustawy 
o podatku dochodowym  .

Stosunek procentowy podatku 
do dochodu .....................................

Różnica pozostała po potrące­
niu z dochodu ceny kupna pojaz­
du mechanicznego (20.000 — 8.000) 
w y n o s i ..............................................

10,78% od 12.000 zł, czyli poda­
tek przypadający do uiszczania na 
rok podatkow y 1937

Jeżeli na skutek przyznania ulgi powstanie n ad ­
płata w podatku dochodowym, zalicza się ją na 
inne płatne w danym czasie zaległości podatkow e 
płatnika. W razie braku takiej zaległości nadpłatę 
zwraca się w gotówce.

§ 4. Ulgę w podatku dochodow ym  z działu II 
ustawy o państwowym podatku dochodow ym  oraz 
w specjalnemu podatku od wynagrodzeń, w ypłaca­
nych z funduszów publicznych, przyznaje się przez

20.000 zł

2.156 zł 

10,78%

12.000 zł 

1.293 zł 60 gr
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potrącenie kwoty wydatkowanej na nabycie po­
jazdu mechanicznego z ogólnej sumy wynagrodzeń 
opodatkowanych podatkiem dochodowym według 
■działu II ustawy o państwowym podatku docho­
dowym lub specjalnym podatkiem od wynagrodzeń 
wypłacanych z funduszów publicznych, a otrzyma­
nych w roku nabycia pojazdu mechanicznego.

Podatek przypadający do zwrotu oblicza się 
przez zastosowanie do kwoty wydatkowanej na 
nabycie pojazdu mechanicznego tej stopy procen­
towej, jaka wyniknie z obliczenia stosunku procen­
towego potrąconego w ciągu roku podatku do rocz­
nej sumy wynagrodzeń.

P r z y k ła d :
Płatnik nabył pojazd mechaniczny w roku 1936 

za cenę 10.000 zł, uiszczoną całkowicie przy.kupnie.
Wynagrodzenie płatnika, podlegające podatko­

wi dochodowemu i specjalnemu podatkowi od w y­
nagrodzeń wypłacanych z funduszów publicznych 
wynosiło: w ciągu pierwszych sześciu miesięcy
1936 r. po 1.000 zł miesięcznie i w ciągu pozosta­
łych sześciu miesięcy — po 1.500 zł miesięcznie 
czyli ogółem za rok 1936 .........................  15.000 zł

Od tych wynagrodzeń potrącono:
a) podatku dochodow ego............................. 1.866 zł

czyli 12,44%.
b) podatku specjalnego (art. 5 ust. (l)

pkt. 2) dekretu z dn. 14. XI. 1935 r.—
Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 503) . . . 1.500 zł
czyli 10%.

a) 12,44% od 10.000 z ł .....................1.244 zł
b) 10% od 10.000 z ł ................................. . 1.000 zł

Razem 2.244 zł
Sumę tę należy płatnikowi zwrócić w g o ­

tówce.
§ 5. Zwrot nadpłaconego podatku dochodo­

wego z działu II ustawy o państwowym podatku 
dochodowym oraz specjalnego podatku od wyna­
grodzeń, wypłacanych z funduszów publicznych, na­
stąpić może, na życzenie osoby ubiegającej się o 
ulgę, również wtedy, gdy wynagrodzenia otrzyma­
ne w roku nabycia pojazdu mechanicznego osiągną 
wysokość równą cenie nabycia pojazdu, a potrą­
cony podatek — kwocie podlegającej zwrotowi.

Celem ustalenia wysokości przypadającego do 
zwrotu podatku dochodowego z działu II należy 
wówczas obliczyć kwotę wypłaconego wynagro­
dzenia periodycznego w stosunku rocznym i po d o­
daniu do tej kwoty wypłaconych wynagrodzeń 
jednorazowych ustalić dla łącznej sumy właściwą 
stopę procentową podatku według skali art. 43 usta­
wy o państwowym podatku dochodowym. Poda­
tek przypadający do zwrotu oblicza się przez za­
stosowanie tej stopy procentowej do kwoty w y­
datkowanej na nabycie pojazdu mechanicznego.

P r z y k ła d ;
Płatnik, ubiegający się o ulgę, nabył pojazd 

mechaniczny w kwietniu 1936 r. za cenę zł 8.000. 
W czerwcu złożył podanie o ulgę, dołączając z e ­
stawienie wynagrodzeń, z którego wynika, że w 
miesiącach: styczniu, lutym, marcu, kwietniu i maju 
■ otrzymywał wynagrodzenie perjodyczne po 1.500 zł

miesięcznie (razem 7.500 zł), a prócz tego w maju 
otrzymał tytułem wynagrodzenia jednorazowego 
1.000 żł.

Potrącony podatek wynosi: 
od wynagrodzenia periodycznego (sto­

pień 43 skali art. 43 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym) . . 1.065 zł

od wynagrodzenia jednorazowego . . 148 zł
Razem 1.213 zł

Kwotę przypadającą do zwrotu obliczyć nale­
ży w sposób nnstępujący:
Wynagrodzenie perjodyczne w stosunku

rocznym (1.500 X 1 2 )..............................  18.000 zł
otrzymane wynagrodzenie jednorazowe 1.000 zł

Razem 19,000 zł

Podatek od rocznego wynagrodzenia 
19.000 zł według 44 stopnia skali 
art. 43 ustawy o państwowym podat­
ku dochodowym w y n o s i ....................  14.8%

Suma podlegająca zwrotowi,! czyli 14,8% 
od 8.000 zł . . .    1.184 zł

Przypadający do zwrotu podatek specjalny 
ustala się w sposób przytoczony w § 4 rozporzą­
dzenia niniejszego, potrącając jednak kwotę w y ­
datkowaną na nabycie pojazdu mechanicznego z 
łącznej sumy wynagrodzenia periodycznego, obli­
czonego w stosunku rocznym, i wypłaconych w y ­
nagrodzeń jednorazowych,

§ 6. W sposób, określony w 3, 4 i 5 rozpo­
rządzenia niniejszego, oblicza się dodatek komunal­
ny, pobierany na podstawie art. 24 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.
M inister S k a rb u : (—) E. Kwiatkowski
(P rzedruk  z D z .  U. R. P. Nr. 59 z dnia 31 lipca 1935 r).

Komunikaty.
Orzecznictwo Sądu Najwyższego.
P o jęc ie  n ied b alstw a  (art. II rozp . Prez. 

R zpłitej z 24 X 34 r. o n iektórych  p rzestęp ­
stw ach  p rzeciw k o b ezp ieczeń stw u  P aństw a  
(Dz. U. poz, 851).

Niedbalstwo, określone w art. 11 rozp. Prez- 
Rzpłitej z 24 października 1934 r. (Dz. U. poz. 851) 
zachodzi w wypadku winy nieumyślnej sprawcy. 
Przechowanie tajnego dokumentu wbrew rozkazo­
wi władzy przełożonej w taktem miejscu, iż spraw­
ca zdawał sobie sprawę z możności wyjęcia go 
stamtąd z łatwością przez osobę zainteresowaną, 
stanowi niedbalstwo, przewidziane przez art. l i  c y ­
towanego rozporządzenia (4 XII 35 r. Nr. 1 K. 
1572/35.

St. Czerwiński.
(P rzedruk  z Gaz. Adm. Nr. 15 z  dnia 1 sierpnia  1935 r J .
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D yrekcja Policji 
Katowice 

Nr. Wet. 13/2.
Ogłoszenie.

Starostw o w Pszczynie pismem z dnia 4. bm. 
komunikuje, że stw ierdzono wściekliznę u psa bę­
dącego w łasnością lana M rożka zam ieszkałego w 
O rzeszu pow , pszczyński.

Katowice, dnia 7. sierpnia 1936 r.
Za D yrektora P olicji

(—) Dr. Głom bik 
Pow iatow y Lekarz W eterynaryjny.

W ydział Pow iatow y 
Katowice 

L .; O . X. 3 e /12/36.
Ogłoszenie.

Nandzikowi Franciszkowi, oglądaczowi mięsa 
w  Szopienicach przyznano nagrodę w  wysokości 
30,00 zł za stwierdzenie włośni.

Katowice, dnia 12 sierpnia 1936 r. 
P rzew od niczący

w z. 
(—) m. p. Richter.

R ozszerzajcie
„ G A Z E T Ę  U R Z Ę D O W Ą "

Powiatu Katowickiego

Bernard INGSTER
Katowice

K ordeckiego 4. T elefon  316 93.

Sprzedaż materjałów 
drzewnych i stolarskich

Specjalność: D R Z E W A  S T O L A R S K I E ,  D Y K T Y ,  oraz 
drzewa liściaste jak D R A B ,  J E S I O N ,  DA B,  L I P ,  T D P O L  e t c .
Dostawa do Hut, Kopalń i Fabryk.

Telefon 348 66 Telefon 348 66

KATOWICE, K ościuszki 52

♦H *

ZAKŁAD 
BLACHARSKO - BUDO- 
WLANO-iNSTALACYJNY

Urządzenia wodne  
kąpielowe-klozetowe

rKomunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu K atowickiego
K f l 1 0  WICE,  ul. Pocztowa i  ( w łas ny  gmach)
Rok zal. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.J

P re n u m e ra ta ;  roczna  12 z t ,  p ó łroczna  6 z t ,  kw arta lna  3 zi ,  m ies ięczna  1 zl.  Cena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta w ychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z pow odu n ieo trzym ania  poszczególnych  n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow ej pow. katowickiego" na leży  wnosić do w łaściw ych  u rzę d ó w  pocztow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  nas tępnego  ko lejnego num eru ; późn ie jsze  rek lam ac je  będą  u w zg lędn ione  
tylko po u iszczeniu  ceny  rek lam ow anego  num eru .
„Gazetę U rz ęd o w ą pow. katowickiego" można zam awiać i płacić w e w szys tk ich  u rz ę d a c h  pocz tow ych  

O g ło sz e n ia :  O głoszenia  d ru k u je  się po u iszczeniu  całkowite j należności p rz y  zam ów ieniu .

Tłoczono  w  D rukarn i  S iem ianow ickiej (wł. P. P ronobis )  w  S iem ianow icach Śl. ul. S taszyca 17 — tel. 231-08.


